
 
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 

14/15,68/15) у поступку јавне набавке мале вредности бр. ЈНМВ 09/16, питањa и 

одговоре објављујемо на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП 

''Скијалишта Србије''  

 

ЈНМВ 09/16 

Вођење послова из области заштите од пожара 

 

ПИТАЊА И ОДГОВОРИ  

БР. 2  – 30.06.2016. 

 

Питањa потенцијалног понуђача 

 
PITANJE: Poštovani, pregledom uslova za učestvovanje u JNMV 09/16 može se uvideti niz 
nelogičnosti. 
 
Pod tačkom 1.1 podtačka 4 Obaveznih uslova (Važeća dozvola nadležnog organa za 
obavljanje delatnosti) navodi se da je potrebno posedovati važeće rešenje MUP-a za: 
 

1.  Kontrolno ispitivanje i servisiranje ručnih i prevoznih aparata za gašenje požara i 
protočnog kapaciteta vode u hidrantskoj mreži; 

 
Ovo rešenje apsolutno nije uslov za obavljanje poslova referenta ZOP pa samim tim i ne 
može biti  obavezan uslov u predmetnoj javnoj nabavci. 
 

2. Za projektovanje i izvođenje: Izrada projekata stabilnih sistema za gašenje požara, 
dojavu požara i detekciju eksplozivnih gasova i para; 

 
Ovo rešenje je vezano za izradu projekata i izvođenje posebnih sistema zaštite od požara 
što nije predmet javne nabavke pa se samim tim i ne može tražiti kao Obavezan uslov. 
 

Pod tačkom 1.2 Dodatni uslovi navodite potrebu za nizom zaposlenih koji apsolutno 
nemaju veze sa predmetom javne nabavke. 
 
Naime poslove referenta ZOP može da obavlja samo lice koje ima položen stručni 
ispit za obavljanje poslova zaštite od požara tako da je zahtev za zaposlenima koje 
ste naveli potpuno neosnovan. 
  

- Licenca 453 nema apsolutno nikakve veze sa predmetom javne nabavke što možete 
da proverite na sajtu inženjerske komore http://www.ingkomora.org.rs/  gde postoji 
opis poslova koje može da obavlja lice sa predmetnom licencom (453 - Odgovorni 
izvođač radova telekomunikacionih mreža i sistema) 

- Licenca 353 nema apsolutno nikakve veze sa predmetom javne nabavke što možete 
da proverite na sajtu inženjerske komore http://www.ingkomora.org.rs/  gde postoji 
opis poslova koje može da obavlja lice sa predmetnom licencom (353 - Odgovorni 
projektant telekomunikacionih mreža i sistema) 

- Licenca za izradu glavnog projekta zaštite od požara takođe nema apsolutno nikakve 
veze sa obavljanjem poslova referenta ZOP i odnosi se isključivo na izradu projekta 
što nije predmet javne nabavke. 

- Licenca 330 nema apsolutno nikakve veze sa predmetom javne nabavke što možete 
da proverite na sajtu inženjerske komore http://www.ingkomora.org.rs/  gde postoji 
opis poslova koje može da obavlja lice sa predmetnom licencom (330 - Odgovorni 
projektant termotehnike, termoenergetike, procesne i gasne tehnike) 

 

http://www.ingkomora.org.rs/
http://www.ingkomora.org.rs/
http://www.ingkomora.org.rs/


 
Svi ovi uslovi favorizuju pojedine ponuđače a pri tom nisu u logičnoj vezi sa predmetom 
javne nabavke. Ovim putem zahtevamo da se dokumentacija prilagodi i izmeni u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama i predmetom nabavke. 

 
 

Одговори на питања: 

 

Oбавештавамо да је наручилац изменио конкурсну документацију у делу обавезних и 

додатних услова за учешће, што је објављено на Порталу јавних набавки дана 

27.06.2016. године, као и обавештење о продужењу рока за подношење понуда. 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ЈНМВ 09/16 


